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LOCALIZAÇÃO

MAPA DE INUNDAÇÃO REFERENTE A SIMULAÇÃO DE RUPTURA 
HIPOTÉTICA DA BARRAGEM DA PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES

Título:

DATA DESCRIÇÃO

25/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

OBSERVAÇÕES

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa Geral.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
01

01

Alfredo Chaves
Anchieta

! Barragem PCH São Joaquim

! PCH São Joaquim

! Ponte 01 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 02 - Rodovia ES - 1462

1

Profundidade(m)
17,62

00,00

®

40°0'0"W

40°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

100°0'0"W

100°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"S

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

0 750 1.500 2.250 3.000375
Metros

1:20.000

Espirito Santo
Brasil

Obs: Profundidade referente à vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:20.000

!( Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

ITENS Descrição

Ponte 01
Alfredo Chaves - ES

Distância (Km)

4,3

Tempo de
Chegada da
Onda (hrs)

00:10

Município

Anchieta - ES

Nº de Edificações

0

Tempo de
Chegada da Onda(hrs)

00:53

Altura da Lâmina
D'água (m)

1 5,21

Ponte 03
Alfredo Chaves - ES

7,1

8,4 00:33

00:26 7,352

3 5,59

Ponte 04
Alfredo Chaves - ES

Ponte 05
Alfredo Chaves - ES

8,5

9,1 00:39

00:37 4,244

5 4,46

Ponte 02
Rodovia - ES - 146

PCH São Joaquim

Alfredo Chaves

Alfredo Chaves

Anchieta

Anchieta

Alfredo Chaves - ES 246 00:12

! Ponte 03 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 04 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 05 - Alfredo Chaves - ES

4

5

3

Zona de auto salvamento
A
B

A

B

ITENS Descrição

PCH São Joaquim

Distância (Km)

3

Tempo de
Chegada da
Onda (hrs)

00:07

Altura da Lâmina
D'água (m)

------------------------B

Barragem São Joaquim ---------------------- ---------------------- ------------------------A
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LOCALIZAÇÃO

MAPA DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM
Título:

DATA DESCRIÇÃO

25/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

OBSERVAÇÕES

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa de Alfredo Chaves.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
01

02

Alfredo Chaves

! Barragem PCH São Joaquim

! PCH São Joaquim

! Ponte 01 - Alfredo Chaves - ES1

Profundidade(m)
17,62

00,00

®

40°0'0"W

40°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

100°0'0"W

100°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"S

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

0 570 1.140 1.710 2.280285
Metros

1:15.000

Espirito Santo
Brasil

Obs: Profundidade referente a vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:15.000

!( Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

*ZAS e ZID

ZAS 02

Nº de Edificações

55

Tempo de
Chegada da Onda(hrs)

00:19

PCH São Joaquim

Alfredo Chaves

Alfredo Chaves

Anchieta

ZAS 01 02 00:10

! Ponte 02 - Rodovia ES - 146

! Ponte 03 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 04 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 05 - Alfredo Chaves - ES

3

4

5

2

ZAS 01

ZAS 02

ZAS 03

ZID 01

ZAS 03 159

*Zona de auto salvamento e Zona de impacto direto

00:31

ZID 01 30 00:47

A
B

A

B



MAPA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA - ES, PCH SÃO JOAQUIM

MAPA DO MUNICÍPIO DE ANCHIETA - ES, PCH SÃO JOAQUIM
Título:

DATA DESCRIÇÃO

20/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)
DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa de Anchieta.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
02

02

LOCALIZAÇÃO

OBSERVAÇÕES

OBSERVAÇÕES
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2861000

2861000

2862000

2862000

2863000

2863000

2864000

2864000

2865000

2865000

2866000

2866000

2867000

2867000

2868000

2868000

75
46

00
0

75
46

00
0

75
47

00
0

75
47

00
0

75
48

00
0

75
48

00
0

75
49

00
0

75
49

00
0

75
50

00
0

75
50

00
0

0 375 750 1.125 1.500187,5
Metros

1:15.000

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

Profundidade(m)
17,62

00,00

Obs: Profundidade referente a vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:15.000

®

Anchieta

Alfredo Chaves

300000

300000

310000

310000

320000

320000

330000

330000

340000

340000

77
00

00
0

77
00

00
0

77
10

00
0

77
10

00
0

77
20

00
0

77
20

00
0

Anchieta
30°0'0"W

30°0'0"W

40°0'0"W

40°0'0"W

50°0'0"W

50°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

70°0'0"W

70°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"SEspirito Santo
Brasil

Alfredo Chaves

Anchieta

!( Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

Zona de auto salvamento
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MAPA DE DETALHE 01, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
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LOCALIZAÇÃO

MAPA DE DETALHE 01, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
Título:

DATA DESCRIÇÃO

25/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

OBSERVAÇÕES

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa de Detalhe 01.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
01

03

Alfredo Chaves
Anchieta

! Barragem PCH São Joaquim

! PCH São Joaquim

! Ponte 01 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 02 - Alfredo Chaves - ES2

1 Profundidade(m)
17,62

00,00

®

40°0'0"W

40°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

100°0'0"W

100°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"S

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

0 375 750 1.125 1.500187,5
Metros

1:10.000

Espirito Santo
Brasil

Obs: Profundidade referente à vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:10.000

! Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

PCH São Joaquim

Alfredo Chaves

Alfredo Chaves

A
B

A

B
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MAPA DE DETALHE 02, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES

230000

230000

260000

260000

290000

290000

320000

320000 76
90

00
0

77
00

00
0

77
20

00
0

77
30

00
0

LOCALIZAÇÃO

MAPA DE DETALHE 02, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
Título:

DATA DESCRIÇÃO

25/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

OBSERVAÇÕES

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa de Detalhe 02.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
02

03

Alfredo Chaves
Anchieta

! Ponte 01 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 02 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 03 - Rodovia ES - 146

! Ponte 04 - Alfredo Chaves - ES

! Ponte 05 - Alfredo Chaves - ES

2

1

Profundidade(m)
17,62

00,00

®

40°0'0"W

40°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

100°0'0"W

100°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"S

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

0 375 750 1.125 1.500187,5
Metros

1:10.000

Espirito Santo
Brasil

Obs: Profundidade referente à vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:10.000

!( Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

Alfredo Chaves

Alfredo Chaves

4

5

3

Anchieta
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MAPA DE DETALHE 03, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
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LOCALIZAÇÃO

MAPA DE DETALHE 03, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
Título:

DATA DESCRIÇÃO

25/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000

OBSERVAÇÕES

Washington Aparecido Cestari
Responsável Técnico: CREA:

92221220161150514
ART Nº:

Mapa de Detalhe 03.mxd
Arquivo:

060.123.255-8

Esc: Folha:
03

03

Alfredo Chaves
Anchieta

Profundidade(m)
17,62

00,00

®

40°0'0"W

40°0'0"W

60°0'0"W

60°0'0"W

80°0'0"W

80°0'0"W

100°0'0"W

100°0'0"W

0°0'0" 0°0'0"

10°0'0"S 10°0'0"S

20°0'0"S 20°0'0"S

30°0'0"S 30°0'0"S

SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

0 375 750 1.125 1.500187,5
Metros

1:10.000

Espirito Santo
Brasil

Obs: Profundidade referente à vazões de ruptura somada a cheia decamilenar.

1:10.000

!( Edificações em área inundável

Vazão decamilenar

Alfredo Chaves

Alfredo Chaves

! Ponte 05 - Alfredo Chaves - ES5

Anchieta

Anchieta

Zona de auto salvamento
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LOCALIZAÇÃO

MAPA DE RISCO HIDRODINÂMICO DA PCH SÃO JOAQUIM,
ALFREDO CHAVES - ES
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MAPA DE SINALIZAÇÃO, PCH SÃO JOAQUIM, ALFREDO CHAVES - ES
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DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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MAPA DE ZONA DE AUTO SALVAMENTO, PCH SÃO JOAQUIM,
ALFREDO CHAVES - ES
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SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)

DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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MAPA ROTA DE FUGA ZAS 01 ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

MAPA ROTA DE FUGA ZAS 01 MUNICÍPIO DE 
ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

Título:

DATA DESCRIÇÃO

26/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)
DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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MAPA ROTA DE FUGA ZAS 02 ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

MAPA ROTA DE FUGA ZAS 02 MUNICÍPIO DE 
ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

Título:

DATA DESCRIÇÃO

26/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)
DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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MAPA ROTA DE FUGA ZAS 03 ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

MAPA ROTA DE FUGA ZAS 03 MUNICÍPIO DE 
ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM
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26/07/2017 Emissão inicial

SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)
DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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MAPA ROTA DE FUGA ZID 01 ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM

MAPA ROTA DE FUGA ZID 01 MUNICÍPIO DE 
ALFREDO CHAVES - ES, PCH SÃO JOAQUIM
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SISTEMA DE COORDENADAS

PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA DE MERCATOR (UTM)
DATUM VERTICAL: MARÉGRAFO IMBITUBA (SC)

DATUM HORIZONTAL: SIRGAS 2000
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